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Andrzej Duda złożył podpis pod reformą Kodeksu karnego 

wprowadzającą m.in. "bezwzględne dożywocie" oraz konfiskatę aut 

pijanych kierowców — przekazała Kancelaria Prezydenta. O weto apelowali 

do niego m.in. karniści, przekonując, że zmiany naruszają konstytucję  

i "cofają polskie prawo karne do czasów PRL". 

Andrzej Dud

Andrzej Duda - Kancelaria Prezydenta 

 

• Kara tzw. bezwzględnego dożywocia zakłada dożywotnie pozbawienie 

wolności bez możliwości warunkowego zwolnienia. Przepadek auta ma 

być stosowany w trzech przypadkach 
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• Nowelizacja podwyższa kwotę, od której kradzież przestaje być 

wykroczeniem a staje się przestępstwem 

 

• W ubiegłym tygodniu 173 naukowców zajmujących się prawem 

karnym oświadczyło, że kara "bezwzględnego dożywocia" jest 

zakazana na gruncie Europejskiej Konwencji Praw Człowieka 

 

Nowelizacja podnosi górną granicę terminowej kary pozbawienia wolności 

z 15 do 30 lat przy jednoczesnej likwidacji osobnej kary 25 lat 

więzienia. Wydłużono też okres przedawnienia zbrodni zabójstwa z 30 do 40 lat. 

Nowela wprowadza również nowy typ przestępstwa – przyjęcie zlecenia 

zabójstwa oraz kary za przygotowanie do zabójstwa. 

Zmiany przewidują wprowadzenie kary tzw. bezwzględnego dożywocia, czyli 

kary dożywotniego pozbawienia wolności bez możliwości warunkowego 

zwolnienia. 

Dojdzie też do zaostrzenia kar za przestępstwa o charakterze seksualnym  

i pedofilię. Kara od 5 do 30 lat więzienia albo dożywocie będzie grozić  

za zgwałcenie ze szczególnym okrucieństwem, gdy obecnie do 15 lat więzienia. 

Podwyższono — z 500 do 800 zł — kwotę, od której kradzież przestaje być 

wykroczeniem a staje się przestępstwem. 

Nowelizacja zakłada też m.in. konfiskatę pojazdu prowadzonego przez 

pijanego kierowcę. Przepadek auta ma być stosowany w przypadkach, gdy 

kierowca ma co najmniej 1,5 promila lub jeśli spowoduje wypadek przy 

zawartości co najmniej 0,5 promila alkoholu we krwi lub też w sytuacji recydywy. 

Apele prawników o weto. Prezydent ich nie posłuchał 

W związku z reformą w ubiegłym tygodniu 173 naukowców zajmujących 

się prawem karnym zaapelowało do Andrzeja Dudy, by nie podpisywał 

uchwalonej przez Sejm nowelizacji. 

W ich ocenie kara "bezwzględnego dożywocia" jest zakazana na gruncie 

Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, a jej stosowanie wywoła utrudnienia 
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we współpracy z innymi państwami, respektującymi orzecznictwo Europejskiego 

Trybunału Praw Człowieka w tym zakresie. 

"Automatyczne i drastyczne zaostrzenie kar za liczne przestępstwa,  

bez jakiegokolwiek związku ze stanem zagrożenia przestępczością, jest 

jaskrawym naruszeniem konstytucyjnej zasady proporcjonalności" — 

przekonywali karniści. 

W ich ocenie nowelizacja przez swoją kazuistykę i niski poziom 

legislacyjny doprowadzi do powstania luk, niespójności i absurdów, niekiedy 

wręcz groźnych dla pokrzywdzonych, które dodatkowo obciążą pracą prokuraturę 

i sądy. 

Wcześniej podobny apel do prezydenta sformułowała też Naczelna 

Rada Adwokacka.  

— Pragnę przypomnieć, że represyjna polityka kryminalna nie stanowi 

żadnego przejawu nowoczesności, lecz jest wypróbowanym narzędziem, po które 

sięgają państwa totalitarne — mówił szef adwokatury mec. Przemysław Rosati. 
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